
                      
 Comune di Palma di Montechiaro  
          Provincia di Agrigento  
                               

                
 

Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 
 

 
 
 

 

N°  16  Registro Gen.           OGGETTO :  Patrocinio manifestazione “Giovaninfesta”                                                                                    

                                                                                   
Del    02/04/2012                 
   

 
ANNO 2012 

 
 

 

L’anno duemiladodici, il giorno  due  del mese di   aprile  alle ore  13,00  

nell'ufficio del Sindaco, convocata con appositi avvisi,  si è riunita la Giunta  

comunale con la presenza dei signori: 

 

 
   
                                                                                                                      
 
 1 - BONFANTI ROSARIO   Sindaco    Presente 
 
 2 – COTTITTO ANGELO   Vice Sindaco   Presente 
 
 3 – VINCIGUERRA GIUSEPPE  Assessore   Presente 
 
 4 – SPINELLI  CALOGERO   Assessore    Presente  
 
 5 - VIZZINI  LINA      Assessore    Assente 
                                                                                                                    

                                                                           

 
 

 
Partecipa il  Segretario Generale  Dott. ssa   C. Giglia 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                                                                                
                                                                                                    



 IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

Vista la nota accolta al protocollo generale al n. 7630 il /04/2012, ad integrazione della nota prot. n. 
6294 del 14/03/2012, allegate alla presente quali parti integranti e sostanziali, con la quale la Curia 
Arcivescovile – Ufficio Diocesano di Pastorale di Agrigento, avanza richiesta di concessione patrocinio 
all'iniziativa “ Giovaninfesta” da aver luogo a Palma di Montechiaro il I maggio 2012; 

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi a favore di Società, Enti, Associazioni 
per la realizzazione di manifestazioni  e/o lo svolgimento di attività nei settori culturale, sportivo, 
turistico etc., così come approvato, integrato e  modificato con le deliberazioni di  Consiglio Comunale 
n. 6 del 31.01.96,  n. 10 del 2 febbraio 1998 e con deliberazione commissariale n. 142 del 19.12.2004;  
 
Visto l'art. 13 del suddetto regolamento relativo alla concessione di patrocinio del Comune per 
manifestazioni, iniziative, progetti;  

 
Considerato che l'iniziativa, realizzata  con periodicità annuale nei vari Comuni della Provincia,  
coinvolge migliaia di giovani provenienti da altri Comuni e, pertanto,  ha valenza socio-culturale, ed 
inoltre costituisce  occasione di promozione turistica del territorio;  
 
Ritenuto di accogliere la superiore istanza;   
 

PROPONE 
Per i motivi in premessa,  
 
di concedere,  ai sensi dell'art. 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di contributi 
e/o  benefici economici, il patrocinio  all'iniziativa “Giovaninfesta”  da realizzare,  a cura della Curia 
Arcivescovile – Ufficio Diocesano di Pastorale di Agrigento,   a Palma di Monte chiaro il I maggio 2012,  
come da note  prot. n. 6294/2012 e n. 7630/2012; 
 
di dare atto che il Comune non assume responsabilità alcuna in merito all'organizzazione ed allo 
svolgimento dell'iniziativa sopra specificata;  
 
di dare atto, altresì, che il patrocinio ottenuto dovrà essere reso noto dagli organizzatori attraverso i 
mezzi con i quali provvederanno alla pubblicizzazione della iniziativa. 
 
 
              L'Istruttore Responsabile                                           Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
               f.to      R. Lumia                                                               f.to            Dott. A. Sardone 

 
 
 
PARERE DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   
Esaminata la proposta in oggetto, per l'adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma  
dell'art. 49  del Decr. Lgs   267/2000, corrispondente all'art. 53 co. 1 della L. n. 142/90 adottata  con L.R. 
n. 48/91,  si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 
 
data________                                                                          Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                   f.to   Dr. Angelo Sardone 

 
 LA  GIUNTA 

 
         Esaminata la superiore proposta  e ritenutala meritevole di approvazione; 
 



     Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la 
responsabilità tecnica; 
 
          Visto il vigente O.R.EE.LL. 
 
     A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge ; 
 
      DELIBERA 
 
Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 
 
Di precisare che l'approvazione del presente atto è limitata al mero patrocinio. 
 
Di dichiarare la presente con separata e successiva votazione unanime favorevole immediatamente 
esecutiva. 
 

 
 



 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                              IL SINDACO 
                                                                         f.to  R. Bonfanti 
 

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE                            
f.to   G. Vinciguerra                     f.to   dott.ssa Concetta Giglia 

 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Dalla residenza municipale, lì _________________  
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 

 
Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  
 
Defissa il  ____________________ 
 
 
                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  
 
 

 
Il Segretario Generale del Comune, 

 
       CERTIFICA 

 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente deliberazione è 
stata  
 
pubblicata  è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal  
 
giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 
 
 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 
_______________________________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  02/04/2012, essendo  stata dichiarata immediatamente 
esecutiva. 
 
Dalla residenza comunale, lì  02/04/2012.                    
                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                        f.to  Dott. ssa  Concetta Giglia 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il 
contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet 
istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro ____________    Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 


